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Svar (28/2 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Som anført i mit svar på spørgsmål nr. S 1422, af- 
givet den 27. januar 2003 til Torben Hansen (S), 
afhænger stationernes overlevelse -  uanset stør- 
relsen af tilskudsbevillingerne -  af, hvorvidt sta- 
tionerne er i stand til at tilpasse deres drift efter 
de økonomiske midler, de har til rådighed. Der 
ydes fortsat basistilskud til alle de stationer, som 
opfylder kriterierne herfor, jf. § 26, stk. 2, i lokal 
radio- og tv-bekendtgørelsen. Det har aldrig væ- 
ret hensigten, at lokalradio- og tv-stationerne 
skulle fuldfinansieres af offentlige tilskud. Som 
jeg mindede om i det ovennævnte svar, var der 
også, før den nuværende tilskudsordning blev 
indført den 1. januar 1997, et stort antal lokalra- 
dioer og lokal-tv-stationer. 

Spm. nr. S 1692 

Til statsministeren (29/1 03) af: 
Morten Østergaard (RV): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvorledes re- 
geringen påtænker at videreføre et højt aktivi- 
tetsniveau for nedbringelse af ventelisterne til 
operationer m.v. i det danske sundhedsvæsen 
specifikt i året 2003, herunder redegøre specifikt 
for, hvor stort et beløb regeringen forventer at 
skulle bevilge ekstraordinært til amterne for at 
opretholde det høje aktivitetsniviau fra 2002?« 

Begrundelse 

I Folketingets spørgetime tirsdag den 28. januar 
2003 udtalte statsministeren følgende: »Ja, rege- 
ringen vil bestræbe sig på at opretholde det høje 
aktivitetsniveau, som nu fører til, at ventelister- 
ne på en lang række områder er ved at falde. Det 
har været vores mål, og det vil vi fortsat forføl- 
ge, og derfor kan jeg bekræfte, at det var ikke 
kun en foranstaltning for 2002, det er et aktivi- 
tetsniveau, der skal videreføres. Det vil vi selv- 
følgelig drøfte med Amtsrådsforeningen her i 
foråret, hvor vi skal tilrettelægge amtskommu- 
nernes økonomi for 2004.« 

Svaret udelader året 2003, og amterne må 
derfor forventes at neddrosle aktivitetsniviauet, 
når de allerede bevilgede midler er opbrugt. 

Hvis statsministerens »bestræbelser« ikke an- 
tager en kontant karekter, er amterne tvunget til 
allerede nu at afskedige personale, som blev an- 
sat med henblik på at udmønte regeringens ven- 
telistestrategi. Det virker derfor rimeligt, at stat- 
ministeren i klare vendinger giver amterne bed- 
sked om, hvorledes de bør disponere over sund- 
hedspersonale til midlertidig ventelistenedbrin- 
gelse i 2003, da disse beslutninger hverken ved- 
rører en kommende aftale om amternes økono- 
mi i 2004 eller kan afvente udfaldet af forhand- 
linger herom. 

Det er ganske forudsigeligt, at når der ikke er 
sket egentlige ændringer i tilrettelæggelsen af 
arbejdet af det danske sundhedsvæsen, så vil 
ventelisterne stige igen, så snart regeringens 
puljer er opbrugte. Hvis statsministeren derfor 
fastholder det rigtige i den valgte strategi, er 
konsekvensen lige så naturligt fortsatte merbe- 
villinger til amterne. 

Svar (19/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen afsatte 1112 mia.kr. til at øge aktivite- 
ten i sygehusvæsenet i 2002. De midler, der ikke 
anvendes i 2002, videreføres til 2003. 

Hertil kommer, at der yderligere er afsat 455 
mill.kr til finansiering af meraktivitet på syge- 
husområdet i 2003, dels som led i aftalen om 
amternes økonomi for 2003, dels i forbindelse 
med ændringsforslagene til FFL03. 

Indenrigs- og sundhedsministeren har den 
9. januar 2003 med Amtsrådsforeningen aftalt 
de konkrete rammer for udmøntning af den nye 
pulje for 2003. De aftalte rammer giver et godt 
grundlag for at fortsætte den ekstra indsats på 
sygehusområdet, som blev igangsat sidste år. 

Det fremgår af de rammer, som er aftalt, at 
der pr. 1. april 2003 sker en foreløbig opgørelse 
af det restbeløb fra 2002, der overføres til puljen 
for 2003. 

Det vil på dette tidspunkt være muligt at 
skønne over de samlede puljemidler, som er til 
rådighed i 2003. - 

Samtidig vil der i årets første måneder blive 
indhøstet konkrete erfaringer med forbruget af 
den for 2003 afsatte pulje. 

På den baggrund vil regeringen som en na- 
turlig del af forberedelsen af økonomiforhand- 


